
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

 
  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 328/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos licitatórios das modalidades: 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 04/2023 

 

INEXIGIBILIDADE 

Nº 182/2024 

Nº 184/2024 

Nº 185/2024 

Nº 187/2024 

Nº 188/2024 

Nº 189/2024 

Nº 190/2024 

Nº 191/2024 

Nº 192/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N° 0641/2024 

N° 0644/2024 

N° 0645/2024 

N° 0647/2024 

N° 0648/2024 

N° 0649/2024 

N° 0650/2024 

N° 0651/2024 

N° 0652/2024 

Objeto 

CELEBRAÇÃO DE PARCERIA UTILIZANDO RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DA CRI-
ANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA, ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº 01/2024 – CMDCA, 

EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SAS. 

Fiscal do Contrato ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO 

Suplente do Fiscal PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 26 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 

Convocação Oficial 

 

Fica a empresa, BRTI COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA inscrita no CNPJ 17.333.783/0001-28, com sua sede 

na rua Ipanema N° 260, município de Cuiabá/MT, CEP 78010-630, convocada a realizar a Prova Conceito no dia 30/04/2024 às 11h00min (horário de 

Brasília) por meio eletrônico. Anterior a apresentação estaremos disponibilizando na Licitanet o link da plataforma Meet para acompanhar a apresentação 

do sistema pela empresa BRTI COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA;  

 

Primavera do Leste, 26 de abril de 2024. 

 

Maria Aparecida Montes Canabrava 

Pregoeira 

Portaria nº 51/2024 

LICITAÇÕES 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 182/2024 
 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 0641/2024, a favor da OSC: ASSOCIACAO DE PAIS 
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, para Execução de Atividades em 
Regime de Mútua Cooperação com a Administração Pública, atuando em Edu-
cação Complementar de Crianças e Adolescentes, Apoio e Orientação à Família, 
e Atendimento Psicossocial junto ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente - FMDCA, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social - SAS, conforme o Chamamento Público nº 04/2023, nos termos do 
Art. 74, “caput”, da Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 200.000,00 (Duzentos 
mil reais). 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 184/2024 
 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 0644/2024, a favor da OSC: ASSOCIACAO DE AMI-
GOS DO AUTISTA - AMA, para Execução de Atividades em Regime de Mútua 
Cooperação com a Administração Pública, atuando em Educação Complementar 
de Crianças e Adolescentes, Apoio e Orientação à Família, e Atendimento Psi-
cossocial junto ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
FMDCA, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, 
conforme o Chamamento Público nº 04/2023, nos termos do Art. 74, “caput”, da 
Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais). 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 185/2024 
 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 0645/2024, a favor da OSC: ASSOCIACAO PRIMA-
VERENSE DE ESPORTE, CULTURA E LAZER – APEC PVA, para Execução 
de Atividades em Regime de Mútua Cooperação com a Administração Pública, 
atuando em Educação Complementar de Crianças e Adolescentes, Apoio e Ori-
entação à Família, e Atendimento Psicossocial junto ao Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SAS, conforme o Chamamento Público nº 
04/2023, nos termos do Art. 74, “caput”, da Lei nº 14.133/21, no valor total de 
R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 187/2024 
 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 0647/2024, a favor da OSC: ASSOCIACAO FORÇA 
VÔLEI, para Execução de Atividades em Regime de Mútua Cooperação com a 
Administração Pública, atuando em Educação Complementar de Crianças e Ado-
lescentes, Apoio e Orientação à Família, e Atendimento Psicossocial junto ao 
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, em aten-
dimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, conforme o Chama-
mento Público nº 04/2023, nos termos do Art. 74, “caput”, da Lei nº 14.133/21, 
no valor total de R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 188/2024 
 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 0648/2024, a favor da OSC: ASSOCIACAO PRIMA-
VERENSE DE JUDÔ, para Execução de Atividades em Regime de Mútua Coo-
peração com a Administração Pública, atuando em Educação Complementar de 
Crianças e Adolescentes, Apoio e Orientação à Família, e Atendimento Psicos-
social junto ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
FMDCA, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, 
conforme o Chamamento Público nº 04/2023, nos termos do Art. 74, “caput”, da 
Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2024. 

 
Marilene Vieira da Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 
 
*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 189/2024 
 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 0649/2024, a favor da OSC: CENTRO SOCIAL NOSSA 
SENHORA APARECIDA – PROJETO MÃE CIDINHA, para Execução de Ati-
vidades em Regime de Mútua Cooperação com a Administração Pública, atuando 
em Educação Complementar de Crianças e Adolescentes, Apoio e Orientação à 
Família, e Atendimento Psicossocial junto ao Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - FMDCA, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SAS, conforme o Chamamento Público nº 04/2023, nos ter-
mos do Art. 74, “caput”, da Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 200.000,00 
(Duzentos mil reais). 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 190/2024 
 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 0650/2024, a favor da OSC: ESCOLINHA DE FUTE-
BOL DO ELIAS/OLINPIA, para Execução de Atividades em Regime de Mútua 
Cooperação com a Administração Pública, atuando em Educação Complementar 
de Crianças e Adolescentes, Apoio e Orientação à Família, e Atendimento Psi-
cossocial junto ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
FMDCA, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, 
conforme o Chamamento Público nº 04/2023, nos termos do Art. 74, “caput”, da 
Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 191/2024 
 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 0651/2024, a favor da OSC: SALESIANO CENTRO 
SOCIAL DOM BOSCO, para Execução de Atividades em Regime de Mútua Co-
operação com a Administração Pública, atuando em Educação Complementar de 
Crianças e Adolescentes, Apoio e Orientação à Família, e Atendimento Psicos-
social junto ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
FMDCA, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, 
conforme o Chamamento Público nº 04/2023, nos termos do Art. 74, “caput”, da 
Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais). 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 192/2024 
 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 0652/2024, a favor da OSC: SOCIEDADE ESPÍRITA 
E BENEFICENTE ALLAN KARDEC, para Execução de Atividades em Regime 
de Mútua Cooperação com a Administração Pública, atuando em Educação Com-
plementar de Crianças e Adolescentes, Apoio e Orientação à Família, e Atendi-
mento Psicossocial junto ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente - FMDCA, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SAS, conforme o Chamamento Público nº 04/2023, nos termos do Art. 74, “ca-
put”, da Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

1º Adendo ao Edital de Credenciamento nº 001/2024 

 

Onde se lê: 

 

ANEXO 2 

REQUERIMENTO PARA CREDENCIAMENTO 
DO CREDENCIAMENTO N° 001/2024 

Ao Município de Primavera do Leste, 
O interessado, abaixo qualificado, requer sua inscrição no chamamento supracitado, com objeto “credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação 

de serviços referentes a contratação  artísticas, shows musicais solos, duetos, bandas, apresentações teatrais, apresentação de dança, apresentação de or-

questras, profissionais capacitados para o desenvolvimento de oficinas artístico-culturais, profissionais capacitados para atuar no réveillon, contratação de 

papai Noel, duendes, maquiagem artística, animação de eventos, locução de eventos, acessibilidade, avaliador de danças urbanas e outras atividades artís-

ticas, para atender a programação do calendário de eventos da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste”. 

Razão social/ Nome  

C.I/ RG (representante legal)  

CPF (representante legal)  

Endereço  

Cidade  

Estado  

CEP  

Email  

Telefone  

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no edital de Credenciamento nº XXXX/2024 e seus anexos, apresentamos nosso pedido de credenciamento, 
nos termos consignados no mencionado ato convocatório, com os quais concordamos plenamente. 
Primavera do Leste, _____ de _______________ de _________. 

_____________________________________ 
Assinatura do requerente 

LOTE 07 – Produção e Gestão em Projetos Culturais 

Especialidade 
 

Observações 

Monitor Cultural  

- O Contratado ficará responsável por emitir parecer avaliativo das propostas apresentadas para os Editais lançados pela Gestão 
Pública Municipal.  

- O contratado deverá estar junto ao projeto até ao término da prestação do serviço. 
- Não será acrescido o valor da nota fiscal ao montante estipulado, sendo de responsabilidade do contratado o pagamento dos impostos 

referentes ao valor convencionado para nota fiscal. 
- Não será acrescido o valor da nota fiscal ao montante estipulado, sendo de responsabilidade do contratado o pagamento dos impostos 

referentes ao valor convencionado para nota fiscal.  
Se houver atraso por parte do profissional, a Prefeitura Municipal de Primavera do Leste poderá cancelar o contrato ou realizar o paga-
mento das horas executadas 

 

Passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

ANEXO 2 

REQUERIMENTO PARA CREDENCIAMENTO 
DO CREDENCIAMENTO N° 001/2024 

Ao Município de Primavera do Leste, 
O interessado, abaixo qualificado, requer sua inscrição no chamamento supracitado, com objeto “credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação 

de serviços referentes a contratação  artísticas, shows musicais solos, duetos, bandas, apresentações teatrais, apresentação de dança, apresentação de or-

questras, profissionais capacitados para o desenvolvimento de oficinas artístico-culturais, profissionais capacitados para atuar no réveillon, contratação de 

papai Noel, duendes, maquiagem artística, animação de eventos, locução de eventos, acessibilidade, avaliador de danças urbanas e outras atividades artís-

ticas, para atender a programação do calendário de eventos da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste”. 

Representante Legal  

CNPJ da empresa  

 

Representado (artista)  

RG (representante legal)  

CPF (representante legal)  

Endereço  

Cidade  

Estado  

CEP  

Email  

Telefone  

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no edital de Credenciamento nº 001/2024 e seus anexos, apresentamos nosso pedido de credenciamento, 
nos termos consignados no mencionado ato convocatório, com os quais concordamos plenamente. 
Primavera do Leste, _____ de _______________ de _________. 

_____________________________________ 
Assinatura do requerente 

LOTE 07 – Produção e Gestão em Projetos Culturais 

Especialidade Observações 

Monitor Cultural / 

Parecerista / Avalia-

dor 

- O Contratado ficará responsável por emitir parecer avaliativo das propostas apresentadas para os Editais lançados pela Gestão 
Pública Municipal.  

- O contratado deverá estar junto ao projeto até ao término da prestação do serviço. 
- Não será acrescido o valor da nota fiscal ao montante estipulado, sendo de responsabilidade do contratado o pagamento dos 

impostos referentes ao valor convencionado para nota fiscal. 
- Não será acrescido o valor da nota fiscal ao montante estipulado, sendo de responsabilidade do contratado o pagamento dos 

impostos referentes ao valor convencionado para nota fiscal.  
Se houver atraso por parte do profissional, a Prefeitura Municipal de Primavera do Leste poderá cancelar o contrato ou realizar o 
pagamento das horas executadas 

  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e ordenado pelo Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, resolve tornar público a relação FINAL das inscrições habilitadas e inabilitadas no edital de concurso 
001/2024 -PRIMACANTA 2024. 

 
PREFEITURA DE PRIMAVERA DO LESTE/MT 

 
SECULT – SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE 

 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HABILITADAS 

 
CATEGORIA GOSPEL 

 NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO MÚSICA/INTÉRPRETE ORIGINAL 
1 ADELAIDE DA COSTA OLIVEIRA ADELAIDE DA COSTA OLI-

VEIRA 
DE CORAÇÃO PRA CORAÇÃO/ WALDECI AGUIAR 

2 ALAINE TIELY SOARES DE MIRANDA BA-
TISTA 

ALAINE TIELY  POR CAUSA DELE/KELLEM BYANCA E JESSÉ 
AGUIAR 

3 ANA CAROLINA PETTRI DE OLIVEIRA  ANA PETTRI  TUDO POSSO/CELINA BORGES 
4 BRUNA MOREIRA AGRA DE OLIVEIRA  BRUNA E GABRIELA A HORA DO SALVADOR/LYDIA MOISÉS 
5 CARLOS SANDRO SANTANA DE LIMA  SANDRO LIMA CORAÇÃO VALENTE/ANDERSON FREIRE 
6 CLAUDIO CRUZ DE ANDRADE  CLAUDIO CRUZ & GUI-

LHERME DANTAS 
VENCER É PRECISO/DANIEL E SAMUEL 

7 CRISTIANE FERREIRA DE ASSUNÇÃO  CRIS ASSUNÇÃO  O CÉU É MINHA PÁTRIA/AYMMÊ ROCHA 
8 DANIELA SANTANA LOPES   DANI E BRUNO ALÉM DO RIO AZUL/ INGRID TORRES 
9 DEIVIDA NUNES DE MORAIS DEIVIDA NUNES  EIS ME AQUI/ VALESCA MAYSSA 
10 DIÉLI RODRIGUES DE CAMARGO MARTIN  DIÉLI CAMARGO  VAI PASSAR/ELIANE FERNANDES 
11 DRIELLE LARA SANTOS SILVA DRIELLE  EXISTE VIDA AÍ/NATHALIA BRAGA 
12 ELIANE FERREIRA DE ASSUNÇÃO MUSSU-

LINE   
ELIANE ASSUNÇÃO  ESCREVE/FERNANDA BRUM 

13 ENELI DE OLIVEIRA SILVA GOMES  NELLY GOMES ESPÍRITO ENCHE A MINHA VIDA-AO ÚNICO/GA-
BRIELA ROCHA 

14 EVELINE PEREIRA DOS SANTOS RESENDE  EVELINE RESENDE  A MÃO DO MESTRE/CRISTINA MEL 
15 FABIENE MARTINS DOS SANTOS  BIA MARTINS QUANDO A LUZ SE APAGAR/MINISTÉRIO ZOE 
16 GABRIELA CELESTINA DE LIMA GABRIELA  LIMA BÁLSAMO/REBECA CARVALHO 
17 JOAO BATISTA DE SOUSA GAMA JOAO BATISTA DE SOUSA 

GAMA 
NA ALEGRIA OU NA DOR/CHAGAS SOBRINHO 

18 KALITA DOS REIS PAIVA  KALITA PAIVA & FLAVIO 
ABREU  

A HORA DO MILAGRE/ELAINE DE JESUS E ALE-
XANDRE SILVA 

19 KARITA CRISTINA PEREIRA DA SILVA KARITA CRISTINA  BOA OBRA/VALESCA MAYSSA 
20 KESIA WEYLLIANY SILVA SANTOS SANTANA  KESIA SILVA PERFUME/RAIZ CORAL 
21 LAYZA VITÓRIA SOUSA NUNES   LAYZA VITÓRIA  JÓ/MIDIAN LIMA 
22 MARCELO SILVA DE AZEVEDO  MARCELO SAZ MORIÁ/LEONARDO GONÇALVES 
23 MARIÂNGELA CARVALHO PEREIRA ALVES MARIÂNGELA CARVALHO VER VOCÊ/ANA BEATRIZ 
24 MATEUS ALVES PEREIRA DO CARMO MATEUS ALVES  SUAS DIGITAIS/FERNANDA BRUM 
25 NICOLE QUEREN RODRIGUES SOUZA  NICOLE QUEREN  IMENSURÁVEL/DANIELA ARAÚJO 
26 RAIELY ANDRESSA SILVA KANHESKI  RAIELY KANHESKI  EU SOU TEU PAI/VALESCA MAYSSA 
27 RANIELLY VITÓRIA RODRIGUES TEIXEIRA   VITÓRIA TEIXEIRA  RUJA O LEÃO/TALITA CATARANZO/FHOP MUSIC 
28 REBECA RODRIGUES TEIXEIRA REBECA ROTEXI SEM CONDENAÇÃO/PALOMA POSSI 
29 REGIVALDO MOREIRA BERREDO IRMÃO BERREDO O ESCUDO/ VOZ DA VERDADE 
30 RODRIGO LUIS KONDA  RODRIGO E SUELEM TU ÉS/FHOP MUSIC 
31 RUTE TEODORA DOS SANTOS  RUTH TEODORA NOITE COLORIDA/ALESSANDRA SAMADELLO 
32 SABRINA PREUSS DA ROCHA  SABRINA NADA MAIS/FHOP MUSIC 
33 SHIRLEY APARECIDA DA SILVA PEROLAS DE DEUS ALELUIA/GABRIELA ROCHA 
34 WANA FERREIRA MACIEL  WANA MACIEL  PAI EU CONFIAREI/BRUNA KARLA 
35 WEILA FERREIRA MACIEL  WEILA MACIEL  O PODER DO TEU AMOR/ALINE BARROS 
36 WILTON DA SILVA GOMES  GOMES WIL AMIGO ESPÍRITO SANTO/CASSIANE -VERSÃO AO 

VIVO 
 
CATEGORIA SERTANEJO 

 NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO MÚSICA/INTÉRPRETE ORIGINAL 
1 ADILSON LUIZ FERREIRA  KLEBER E ADILSON MINHA PRECE/MILIONÁRIO E JOSÉ RICO 
2 AGUIDA CAROLINA REICHERT  CAROL REICHERT  CHORA PEITO/CHRYSTIAN E RALF 
3 ANGELA MARIA TESSARO  ANGELA E MALLU MORENA CHEIROSA/DURVAL E DAVI 
4 BRAYNNER GOMES DA SILVA OLIVEIRA  ZÉ BRAIS BOATE AZUL/JOAQUIM EMANUEL 
5 DANIEL PHILLIPE DE FIGUEIREDO   PHILLIPE E FABRÍCIO CIRCO DA VIDA/RONY E ROBSON 
6 DEVALCY RODRIGUES DE OLIVEIRA DEVALCY OLIVEIRA TENTEI TE ESQUECER/MATOGROSSO E MATHIAS 
7 DIDIGEOVANI DE OLIVEIRA SOARES DIDI E IVAN PORTA RETRATO/ EDSON E HUDSON 
8 DOUGLAS PEREIRA PIRES  DOUGLAS  É DA ROÇA QUE SAI/JADS E JADSON 
9 FERNANDO GOMES DE OLIVEIRA FERNANDO GOMES DE OLI-

VEIRA 
NA HORA DO ADEUS/ MATOGROSSO E MATHIAS 

10 FRANCISCO SIMONINI LEÃO FERREIRA FRED E JULIANO FRIO DA MADRUGADA/RIO NEGRO E SOLIMÕES 
11 JOANA DARK ARAÚJO DE SOUSA  JOANA ARAÚJO QUERO VOCÊ DO JEITO QUE QUISER/MAIARA & 

MARAISA E MARÍLIA MENDONÇA 
12 KAREN THAFNNY DE MORAES GONÇALVES   KAREN THAFNNY  SEM MEDO DE SER FELIZ/ ZEZÉ DI CAMARGO E 

LUCIANO- VERSÃO RICK VALLEN 
13 LEILA MARIA DE ABREU  LEILA MAIA MISSISSIPI/JAYNE 
14 LUANA DE ALMEIDA SANTOS  LUANA E NAELY DISTANTE DO MEU BEM/LORENA E RAFAELA 
15 LUÍS CARLOS BARBOSA  THEODORO FILHO E LUÍS MEU PAI/MAYCK E LYAN 
16 LUIS CARLOS DIAS DA  SILVA LUCCA FARIAS MAUS BOCADOS/CRISTIANO ARAUJO 
17 LUIZ CARLOS MARTINS  ÉLCIO LIMA & EDELSON PAI TIÃO/ MATOGROSSO E MATHIAS 
18 MAIRHA LAIZ DE SOUZA GASPAR MAIRHA LAIS ROSA EMBRIAGADA/MARILIA MENDONÇA 
19 MARANA GOIS FERREIRA 51 MARANA FERREIRA ANESTESIADO/MURILO HUFF 
20 MARCELO DIAS MARCELO DIAS VOLTA PRO MEU CORAÇÃO/JOÃO CARREIRO E 

CAPATAZ 
21 MARCELO HENRIQUE FERREIRA DOS SAN-

TOS  
ENZO E CARRARO MINHA MENSAGEM/DINO FRANCO E MOURAI 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

22 PÂMELLA PAULINO DA SILVA  PÂMELLA VIOLA E KARO-
LINE 

ESPALHANDO TRISTEZA/AS MINEIRINHAS 

23 PAULO FERNANDO DIAS LUIZ ALBERTINE PAULO FERNANDO  FALANDO AS PAREDES/CHITÃOZINHO & XORORÓ 
24 TAYLLINE DUQUE FERREIRA BEZERRA TAYLLINE DUQUE JEITO DE MATO/PAULA FERNANDES E ALMIR SA-

TER 
25 VIVIANE BOTELHO RIBEIRO VIVIANE CORAÇÃO BANDIDO/ MARILIA MENDONÇA/ MAI-

ARA & MARAÍSA 
 
CATEGORIA MPB 

 NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO MÚSICA/INTÉRPRETE ORIGINAL 
1 CARLOS FELIPE SOARES DA SILVA  FELIPE SOARES  TROPICÁLIA/CAETANO VELOSO 
2 CLAUDIO ALTAIR BARBOSA LORENTE  M!KA SHOW DAS PODEROSAS/ ANITTA VERSÃO DO 

RICK VALLEN 
3 DANIEL FÁBIO PEREIRA DOS SANTOS  DANI WHITTEMORE SEGUNDA CHANCE/JOHNNY HOOKER 
4 DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS ROCHA DOUGLAS HENRIQUE  TEMPO PERDIDO/LEGIÃO URBANA 
5 EDNA RODRIGUES CUNHA  EDNA RODRIGUES  NÃO DEIXE O SAMBA MORRER/ALCIONE 
6 FABIANO TIDRE  FABIANO TIDRE  CANTO DAS TRÊS RAÇAS/CLARA NUNES 
7 GABRIEL DALL'ONDER COSTA  GABRIEL DALL'ONDER  CARINHOSO/PIXINGUINHA 
8 GABRIELLE RODRIGUES DE OLIVEIRA NEGABI MESTRE SALA DOS MARES/ELIS REGINA 
9 GILCRISTIAN SANTOS DA SILVA  GILCRISTIAN RITTER ASA BRANCA/LUIZ GONZAGA 
10 GISELY SOUZA DE OLIVEIRA GISELY SOUZA  VOCÊ ME VIRA A CABEÇA/ALCIONE 
11 GUILBERT ALVES DA SILVA  GTFIOW ANDEI SÓ/NATIRUTS 
12 IVETE TERESINHA MARTINS ALVES IVETE TERESINHA MAR-

TINS ALVES 
COMO É GRANDE O MEU AMOR POR VOCÊ/RO-
BERTO CARLOS 

13 JAIRO DE OLIVEIRA DA SILVA  JAIRO SILVA SEM PARAR/GABRIEL O PENSADOR 
14 JEAN CARLOS SOARES DE OLIVEIRA  JEAN CARLOS  GOSTOSO DEMAIS/MARIA BETHANIA 
15 JEMIMA DÁRIA MENDES DE ALMEIDA  JEMIMA DÁRIA  O QUE É, O QUE É?/GONZAGUINHA 
16 JÉSSICA XAVIER DE OLIVEIRA JÉSSICA XAVIER DE OLI-

VEIRA 
COMO NOSSOS PAIS/ELIS REGINA 

17 JULIA GABRIELLI MORAES SILVA  JULIA GABRIELLI MORAES 
SILVA  

PRA SEMPRE VOU TE AMAR/ ROBINSON MON-
TEIRO 

18 KELLI CRISTINA MINSKI  KELLI E WESLLEY TENTE OUTRA VEZ/BRENDA DOS SANTOS 
19 MAICON DOUGLAS CARDOSO DE SOUSA  MAICON DOUGLAS  NAQUELA MESA/NELSON GONÇALVES 
20 MICHAEL DIAS MACHADO PENTEADO  MICHAEL DIAS  MARACATU ATÔMICO/CHICO SCIENCE E NAÇÃO 

ZUMBI 
21 NATÁLIA DE ANDRADE CASTELO BRANCO 

DINIZ  
NATÁLIA DINIZ  FORÇA ESTRANHA/GAL COSTA 

22 PEDRO EDUARDO DANGUI TAVARES  PEDRO TAVARES  A SUA MANEIRA/CAPITAL INICIAL 
23 SEVEN MONICA MAGALHÃES DA SILVA  MONICA SEVEN SANGRANDO/GONZAGUINHA 

 
CATEGORIA INFANTIL 

 NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO MÚSICA/INTÉRPRETE ORIGINAL 
1 DAVY ELIAS SOARES DE MIRANDA BATISTA DAVI E ESTHER VITÓRIA BENÇÃOS QUE NÃO TEM FIM/ ISADORA POMPEO 
2 EMILLY KAMILLY DA SILVA  MILLY MEU ABRIGO/MELIM 
3 ESTER PEREIRA DE MORAES ESTER PEREIRA DE MO-

RAES 
HINO DA VITÓRIA/ CASSIANE 

4 ESTHER CARVALHO ALVES ESTHER CARVALHO  MONTANHA/ PATRICIA ROMANIA 
5 HELENA VITÓRIA SANTOS BONFATE HELENA ALVES SPLISH SPLASH/ ROBERTO CARLOS 
6 ISABELLY FERNANDA GONÇALVES VEN-

TURA   
ISABELLY VENTURA   COMO NOSSOS PAIS/ELIS REGINA 

7 ISADORA FERNANDA GONÇALVES VENTURA   ISADORA VENTURA   VONTADE DE MORDER/SIMONE E SIMÁRIA 
8 JULIA ARIELLY PEREIRA MIRANDA  JULIA ARIELLY  SOBREVIVI/SARAH FARIAS 
9 JULLIA CARVALHO HONORIO  JULLIA CARVALHO  O AMOR DO NOSSO DEUS/CRIANÇAS DIANTE DO 

TRONO 
10 KAUAN SANTANA DE SOUZA KAKÁ UMA COISA NOVA/MARIA MARÇAL 
11 KEMILE GOMES SILVA KEMILE FIRME EM TUAS MÃOS /YASMIN VERÍSSIMO 
12 KEREN EMANUELLE ALBUQUERQUE FLORES  KEREN EMANUELLE  ALÉM DO RIO AZUL/JULIA VITÓRIA 
13 LIZ RODRIGUES DE SOUZA  LIZ RODRIGUES UM NOVO DIA VIRÁ/RAYANE ALMEIDA 
14 LUIZ PEDRO DANTAS DE AMORIM BRESSAN  LUIZ PEDRO DANTAS DE 

AMORIM BRESSAN 
O CALHAMBEQUE/ROBERTO CARLOS 

15 LUIZA FERREIRA RODRIGUES DE ARRUDA  LUIZA FERREIRA  SIMPLES E ROMÂNTICO/ NICOLAS GERMANO 
16 MARIA LUIZA ALVES FERREIRA MARIA LUIZA ALVES FER-

REIRA 
VAGALUMES /BANDA POLLO 

17 MARÍLIA VITÓRIA CABRAL SAMPAIO MARÍLIA VITÓRIA CABRAL 
SAMPAIO 

NOSSO QUADRO/ANA CASTELA 

 
CATEGORIA JUVENIL 

 NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO MÚSICA/INTÉRPRETE ORIGINAL 
1 AÍNI LUIZA RIBEIRO VILELA  AÍNI VILELA DONA DE MIM/ANA CASTELA 
2 ANA CLARA CORDEIRO WEIRICH ANA CLARA CORDEIRO 

WEIRICH 
DESERTO/MARIA MARÇAL 

3 ANA CLARA DE SOUZA SIQUEIRA  ANA BIAZI LUA DE CRISTAL/PRISCILA ALCÂNTARA (THE 
MASKED SINGER BRASIL) 

4 DÉBORA CRISTINE MENDONÇA SANCHEZ DE 
FRANÇA PEREIRA DOS SANTOS   

CRISTINE EXISTE VIDA AÍ/SUED SILVA 

5 ESTELLA MARYS DE CAMPOS MORAES  ESTELLA MARYS DE CAM-
POS MORAES  

COMO NOSSOS PAIS/ELIS REGINA 

6 ESTER SANCHES ANDRADE   SANCHES OS PLANOS DE DEUS/SAMUEL MESSIAS 
7 HELOISA FERREIRA RODRIGUES GONÇAL-

VES 
CANTORA HELO FERREIRA TE AMAR FOI ILUSÃO/BRUNO E MARRONE 

8 HELOISA VITÓRIA SANTOS BONFATE HELOISA BONFATE BROTO LEGAL/CELY CAMPELO 
9 ISABELLA DA SILVA SOUZA ISA SILVA ONDE ANDA VOCÊ/VINÍCIUS DE MORAES 
10 ISADORA DE OLIVEIRA LOPES 29 ISADORA LOPES  IGREJINHA AZUL/FIDUMA E JECA 
11 ISADORA GOMES DA SIVA ISADORA GOMES DA SIVA HINO DA VITÓRIA/CASSIANE 
12 ISADORA XAVIER COSTA DE OLIVEIRA  ISA OLIVEIRA PALAVRAS AO VENTO/CASSIA ELLER 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

13 JADY DOS SANTOS SOUSA JOTA DÊ MENINA SOLTA/GIULIA BEE 
14 JENNIFER CHRISTINE CARVALHO DE MO-

RAES  
JENNIFER CARVALHO  SE TU QUISERES CRE/SORAYA MORAES 

15 JESSICA FERNANDA SOUZA XAVIER JESSICA FERNANDA SOUZA 
XAVIER 

JUGO SUAVE/ALINE BRASIL 

16 JHENNYFER IVANILDE GUIMARÃES DA 
COSTA  

AYUMI GUIMARÃES  ANJOS E ESTRELAS/ GABRIELLY LOURENÇO 

17 JOÃO PEDRO COSTA DOS SANTOS METELO JP COSTA O ESCUDO/VOZ DA VERDADE 
18 JOÃO PEDRO PIRES DA SILVA JOÃO PEDRO PIRES DA 

SILVA 
ERA A MÃO DE DEUS/KAILANE FRAUCHES 

19 JOHNNATAS CARVALHO ALVES JOHNNATAS CARVALHO  GIRASSOL/PRISCILLA ALCÂTARA/VERSÃO MA-
THEUS RIZZO 

20 JULIA HARUMI NUMASAWA  HARUMI ONDE É QUE DEU ERRADO/LUISA SONZA 
21 KALEB RAFAEL SANCHEZ DE FRANÇA PE-

REIRA  
KALEB SANCHEZ  O ENCONTRO/JEFERSON E SUELEN 

22 LAUANNY COSTA VIEIRA LAUANNY COSTA VIEIRA TODAVIA ME ALEGRAREI/LEANDRO SOARES 
23 LUCAS VIEIRA COSTA LUCAS COSTA AGORA/BRUNO E MARRONE 
24 PÂMELLA RAFAELA ALVES DE SOUZA EDUARDA E RAFAELA FOGÃO DE LENHA/CHITÃOZINHO E XORORÓ 
25 RIAN VIEIRA FREITAS RIAN GIRASSOL/IVYSON 
26 RÍLLARY KELLY SANTOS DE ALMEIDA  RÍLLARY KELLY  PINGO DE CHUVA/MINISTÉRIO DE LOUVOR TEEN-

VOCAL LIVRE 
27 VITÓRIA REGINA DE CASTRO SOUZA VITÓRIA REGINA DE CAS-

TRO SOUZA 
EVIDÊNCIAS/ CHITÃOZINHO E XORORÓ 

28 YARA PAULA DOS SANTOS COUTO  YAYA CIRCO/VENERE VAI VÊNUS 
29 YASMIN COSTA COELHO  YASMIN COSTA  ALÉM DO RIO AZUL/JULIA VITÓRIA 

 
CATEGORIA INÉDITA 

 NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO MÚSICA/COMPOSITOR 
1 ADRIELLI LUANA PEREIRA NEVES  ADRIELLI LUANA SANTO É O NOME DO MEU SENHOR/ EVANDRO DA 

SILVA DOS SANTOS 
2 ANA CLARA FIDÊNCIO DE OLIVEIRA  DENZEL NALINI E CLARA 

FIDÊNCIO 
TENTANDO TE ENCONTRAR/ DENZEL NALINI E 
CLARA FIDÊNCIO 

3 BRUNO AZEVEDO DIAS PAES  PAES BPM FOGO/ PAES BPM 
4 CRISTOPHER DOS SANTOS CHAVES  CRIS CHAVES DEUSA DA ÁGUA DOCE/ CRIS CHAVES 
5 ÉDEN COSTA BARBOZA  ÉDEN COSTA CUPINS/ ÉDEN COSTA  
6 EDER MARCOS ORSOLIN  EDER MARCOS UM DESERTO NO MEIO DO MAR/ EDER MARCOS  
7 ELDER LENA ELDER LENNA LUA CHEIA/ELDER LENNA 
8 FELYPHE GUTIERREZ CALAZANS CAVAL-

CANTE  
FELYPHE GUTIERREZ CACHACEIRO PADRÃO FIFA/ FELYPHE GUTIER-

REZ 
9 FRANCISCO ANTONIO DELMOND FRANK JR NÃO TE QUERO MAIS/ FRANK JR 
10 GUILHERME RODRIGUES DA SILVA   GUILHERME RODRII BEIJO DE BEIJA FLOR/ GUILHERME RODRIGUES 

DA SILVA   
11 JOAO BOSCO BARBOSA DE SOUZA FILHO  JOÃO BOSCO DESTINO CLANDESTINO/EDER MARCOS ORSOLIN 
12* JORGE JHONNATAN ARAUJO DE ALMEIDA  JOJETA BOLA 8/JOJETA 
13 JOSÉ HENRIQUE FONTANIVA VIANA  JOSÉ HENRIQUE FONTA-

NIVA  
VEM HABITAR/ JOSÉ HENRIQUE FONTANIVA  

14 KAROLINE NUNES DE SOUZA  KAROLA NUNES ABRIGO/KAROLA NUNES  
15 LEONDENIS GUIMARÃES DE OLIVEIRA LEO BRITO CELULAR ABANDONADO/LEO BRITO 
16 LUIZ FERNANDO BORGES DA SILVA LUIZ & CARLOS QUERO ESTAR/LUIZ FERNANDO 
17 LUIZ GUSTAVO SOUZA DE ABREU LUIS NERO E MC BLACK POESIA ACÚSTICA DE RUA/LUIS GUSTAVO 
18 LUTHEMBERG GOMES PEIXOTO  LUTH PEIXOTO RETIRANTE/ LUTH PEIXOTO 
19 RONAI SOARES NAVA  RONAI NAVA  DO OIAPOQUE AO CHUÍ/JOSÉ ROBERTO CORREIA 

RIBEIRO 
20 RONIVAN SANTANA BARBOSA RONIVAN BARRETO JESUS NO MEU CORAÇÃO/ RONIVAN SANTANA 

BARBOSA 
21 RYKAELLE RIBEIRO VIEIRA  RYKAELLE PONTO DE PAZ/ RYKAELLE  
22 SHIRLEY BARBOSA DO NASCIMENTO  SHIRLEY BLACK RAINHA DO BLACK/ SHIRLEY BLACK 
23 THIAGO BRUNO JURASKI  THIAGO JURASKI  ESTE DIA É ESPECIAL/THIAGO JURASKI 
24 TIAGO FERNANDO AZEVEDO E SOUZA  TIAGO SOUZA SONHO GURI/TIAGO SOUZA 
25 WISLLAN BRENNER TAVARES COSTA  WISLLAN BRENNER CASAMENTO RAIZ/WISLLAN BRENNER 

 
RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS  

 CATEGORIA /NOME MOTIVO DO INDEFERIMENTO 
1 JUVENILL/ DÉBORA CRISTINE MENDONÇA SANCHEZ DE 

FRANÇA PEREIRA DOS SANTOS   
INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 37-D 

2 JUVENIL/ LUCAS VIEIRA COSTA INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 37-D 
3 INFANTIL/KEMILE GOMES SILVA INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 16 
4 SERTANEJO/ MARCELO DIAS  INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 16 
5 INÉDITA/ EVERTON RODRIGUES DE MORAIS INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 80 
6 INÉDITA/ JULIA ANDRINA FERNANDES  INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 27 
7 MPB/ DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS ROCHA INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 16 
8 MPB/ DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS ROCHA INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 16 
9 MPB/GILCRISTIAN SANTOS DA SILVA  INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 37 
10 MPB/GILCRISTIAN SANTOS DA SILVA  INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 37 
11 MPB/SEVEN MONICA MAGALHÃES DA SILVA 110 INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 16 
12 GOSPEL/ EMILY DEONITA DE SOUZA CAMARGO  INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 16 
13 GOSPEL/ RUAN CARLOS COSTA FEITOSA  INDEFERIDA POR ESTAR EM DESACORDO AO EDITAL ART. 37 E 

ART,11 
 
Tornamos público e para conhecimento de todos os interessados de que após publicada a relação preliminar de inscritos habilitados e inabilitados; não houve qualquer 
recurso interposto nas categorias: Gospel, Sertaneja, MPB/Livre, Inédita, Infantil e Juvenil. 
 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

CONSÓRCIOS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

  

PODER LEGISLATIVO 

 

 

PORTARIA Nº 114 DE ABRIL DE 2024. 

 

Designa servidor para exercer função que menciona, e dá outras providên-

cias. 

 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

 Nomear o Servidor Srº. ANTÔNIO RODRIGUES DOS SANTOS, ma-

tricula nº 70387211, para desempenhar a função de FISCAL DO CON-

TRATO 013/2024, com a empresa ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS 

- MEI. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal. 

Em 24 de abril de 2024. 

 

VER. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 

 

Ata de Registro: Nº. 011/2024 
Processo Administrativo: Nº. 014/2024 

Pregão Eletrônico: Nº 007/2024  

Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a 
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

 

 

Ite

m 
Descrição 

Uni-

dade 
Qtde 

Preço 
Unitá-

rio 

Preço 

Total 

1  PAPEL SULFITE BRANCO 
75G/M², PARA CÓPIAS, IM-

PRESSÕES A JATO DE TINTA E 

LASER ,FORMATO 210X297 
MM,EM CAIXA COM 10 RES-

MAS. 

CAIX
A 

200 R$ 
252,89 

R$ 
50.578,0

0 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 

MT. 

CNPJ: 22.672.727/0001-83 
Contratado: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA 

CNPJ: 41.087.715.0001-00 

Valor: R$ 50.578,00 (cinquenta mil quinhentos e setenta e oito reais).  
Data: 26/04/2024. 

Período Vigência: 26/04/2024 a 26/04/2025. 

 
Primavera do Leste, 26 de abril  de 2024. 

 

Publique-se. 
 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

PORTARIA Nº 115 DE ABRIL DE 2024. 

 

Designa servidor para exercer função que menciona, e dá outras providên-

cias. 

 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

 Nomear a Servidora Sra. FLÁVIA APARECIDA DA SILVA, matricula 

nº 70387182, para desempenhar a função de FISCAL DO CONTRATO 

14/2024, com a empresa Caseirinho Café Ltda. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal. 

Em 25 de abril de 2024. 

 

VER. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Contrato: Nº. 016/2024 
Processo Administrativo: Nº. 014/2024 

Pregão Eletrônico: Nº 007/2024  

Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a 
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

 

 

Ite

m 
Descrição 

Uni-

dade 
Qtde 

Preço 
Unitá-

rio 

Preço 

Total 

1  PAPEL SULFITE BRANCO 
75G/M², PARA CÓPIAS, IM-

PRESSÕES A JATO DE TINTA E 

LASER ,FORMATO 210X297 
MM,EM CAIXA COM 10 RES-

MAS. 

CAIX
A 

200 R$ 
252,89 

R$ 
50.578,0

0 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 

MT. 

CNPJ: 22.672.727/0001-83 
Contratado: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA 

CNPJ: 41.087.715.0001-00 

Valor: R$ 50.578,00 (cinquenta mil quinhentos e setenta e oito reais).  
Data: 26/04/2024. 

Período Vigência: 26/04/2024 a 26/04/2025. 

 
Primavera do Leste, 26 de abril  de 2024. 

 

Publique-se. 
 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

 
*original assinado nos autos do processo 

 
 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
 
Ata de Registro: Nº. 012/2024 
Processo Administrativo: Nº. 014/2024 
Pregão Eletrônico: Nº 007/2024  
Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 
 

Empresa: Chao de giz Ltda 
CNPJ: 29.071.796/0001-55 

Representante legal: Talita thais germano vilha  cpf: 047.295.749-07  
Telefone: (41) 8875-9187/ (66) 9681-2808 

E-mail: Chaodegiz.licita@gmail.com  
Endereço: Avenida amazonas, nº 650, sala a, jardim riva II, primavera do 

Leste, mt, cep: 78.850-000. 

Item Descrição Unidade Qtde 
Preço 
Unitário 

Preço 
Total 

 
 
2 

ENVELOPE DE PAPELARIA – EM PAPEL KRAFT ,  
SACO ,SEM IMPRESSÃO , PARA PAPEL A4 ,COM  
ABA, OURO, FORMATO 240MM X 340MM 

UNIDADE 
2.500 
 

R$ 0,54 
 
 

R$ 1.350,00 
 

 
 
3 

ENVELOPE DE PAPELARIA – EM PAPEL KRAFT ,  
80GR, SACO , SEM IMPRESSÃO, 125MM X 176  
MM , COM ABA, OURO. 

UNIDADE 
1.300 
 

R$ 0,27 
 

R$ 351,00 
 

 
4 

 
CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL  
PRETA. 
 

UNIDADE 350 
R$ 0,62 
 

R$ 217,00 
 

 
5 

 
CANET AZUL A ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL COR. 
 

UNIDADE 
1.000 
 

R$ 0,62 
 

 
R$620,00 

 
6 

 
CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL COR  
VERMELHA. 
 

UNIDADE 100 R$0,62 
R$ 62,00 
 

16 

 
MÍDIA VIRGEM CD-R 700MB VELOCIDADE DE  GRAVAÇÃO MIN 16X 
DURAÇÃO 80 MIN. 
 

UNIDADE 400 
R$ 1,60 
 

R$ 640,00 

19 
FITA ADESIVA 45MMX 40M TRANSPARENTE EM  FILME DE POLI-
PROPILENO COBERTO COMADESIVO ACRÍLICO. 

UNIDADE 80 
R$ 6,79 
 

R$ 543,20 
 

 
21 

ARAME ESPIRAL DE PLÁSTICO COR PRETO,  Nº. 14. 
 

UNIDADE 300 
R$ 0,41 
 

R$ 123,00 
 

 
22 

ARAME ESPIRAL DE PLÁSTICO COR PRETO , Nº. 17. 
 

UNIDADE 300 
R$ 0,45 
 

R$ 135,00 
 

 
24 

PASTA EM L, EM POLIPROPILENO, TAMANHO  A4, EM PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, DIVERSAS  CORES. 
 

UNIDADE 1.300 
R$ 0,87 
 

R$ 1.131,00 
 

 
25 

PASTA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA,  350X130X245 MM, 
NA COR AZUL. 
 

UNIDADE 1.000 
R$ 5,09 
 

R$ 5.090,00 
 

26 

PASTA DE REGISTRADORA A/Z GRANDE EM  PAPELÃO, NA COR 
PRETA, COM PORTA  ETIQUETA NO LOMBO EM PLÁSTICO  
RESISTENTE INCOLOR,COM BORDA INFERIOR EM AÇO, FERRAGEM 
INTERIOR NIQUELADA, COM PRENDEDOR TIC TAC 9 COM PER-
FEITO ENCAIXE ), 35cm DE ALTURA POR 28 cm de LARGURA , 
LOMBO LARGO CO 8 CM.  
 

UNIDADE 300 
R$ 13,90 
 

R$ 4.170,00 
 

27 
PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, TAMANHO A4 , COM 50 ENVELOPES 
PLÁSTICOS,  COM 4 COLCHETES. 
 

UNIDADE 1.000 
R$ 1,97  
 

R$ 1.970,00  
 

30 
PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 6MM  CAPACIDADE DE 100 FO-
LHAS KW – TRIO 9380 , DIMENSÕES 26X12X13. 
 

UNIDADE 20 
R$ 216,00  
 

R$ 4.320,00  
 

33 
CORRETIVO PARA CANETA ,TIPO FRASCO ,18 ML. 
 

UNIDADE 60 
R$ 3,09 
 

R$ 185,40 
 

 35 

GRAMPO FIXA PAPEL , TIPO TRILHO DE  PLÁSTICO, TOTALMENTE 
FLEXÍVEL , MEDINDO  80MM, EM POLIETILENO, CAIXA COM 50  
UNID. 
 

CAIXA 20 
R$ 14,00 
 

R$ 280,00 
 

37 
PAPEL CERTIFICADO – 210 X 297 MM- BRANCO  
180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS. 
 

PACOTE 50 
R$ 13,99 
 

R$ 699,50 
 

44 
ARAME ESPIRAL DE PLÁSTICO COR PRETA N°. 23. 
 

UNIDADE 100 
R$ 0,74 
 

R$ 74,00 
 

45 
PASTA EM L, EM POLIPROPILENO, TAMANHO  A4, EM PLÁSTICO 
TRANSPARENTE COM PRETA . 
 

UNIDADE 100 
R$ 1,19 
 

R$ 119,00 
 

46 
PASTA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, 350 X 130 X 245 MM, 
NA COR VERDE. 

UNIDADE 150 
R$ 4,49 
 

R$ 673,50 
 

47 
PASTA PARA ARQUIVO MORTO , EM POLIONDA  350X130X245 MM, 
NA COR PRETA. 
 

UNIDADE 150 
R$ 4,49 
 

R$ 673,50 
 

48 
PASTA PARA ARQUIVO MORTO ,EM POLIONDA 350X130X245MM, 
NA COR VERMELHA. 
 

UNIDADE 150 
R$ 4,49 
 

R$ 673,50 
 

50 
PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA  350X130X245 MM, 
NA COR CINZA. 
 

UNIDADE 150 
R$ 4,49 
 

R$ 673,50 
 

51 
GUILHOTINA DE PAPEL MANUAL A4 DE 30 CM EM AÇO PARA 12 FO-
LHAS.  
 

UNIDADE 2 
R$ 265,00 
 
 

R$ 530,00 
 

53 
ABRAÇADEIRA DE NYLON LÍNGUA SOGRA  400MM X 7,6 M EM PA-
COTE COM 100 UNIDADE NA COR TRANSPARENTE. 

PACOTE 3 
R$ 70,98 
 

R$ 212,94 
 

mailto:contato@emporiodaslicitacoes.com.br
mailto:contato@emporiodaslicitacoes.com.br


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

 

56 
BALÕES REDONDO LATEX N°07 BUFF ROXO PACOTE CONTENTO, 50 
UNIDADES. 
 

PACOTE 30 
R$ 9,29 
 

R$ 278,70 
 

57 
BALÕES REDONDO LATEX N°07 BUFF, AMARELO PACOTE CON-
TENTO, 50 UNIDADES  
 

PACOTE 30 
R$ 9,29 
 

R$ 278,70 
 

58 
BALÕES REDONDO LATEX N° 09 BUFF BRANCO, PACOTE CON-
TENDO 50 UNIDADES. 
 

PACOTE 30 
R$ 21,90 
 

R$ 657,00 
 

59 
BALÕES REDONDO LATEX N° 09 BUFF AZUL ESCURO, PACOTE 
CONTENDO 50 UNIDADES.  
 

PACOTE 30 R$ 21,90 
R$ 657,00 
 

60 
BALÕES REDONDO LATEX N°09 BUFF ROSA, PACOTE CONTENDO 50 
UNIDADES. 
 

PACOTE 30 R$ 21,90 
R$ 657,00 
 

65 
BALÕES REDONDO LÁTEX N° 07 BUFF DOURADO, PACOTE COM 50 
UNIDADES.  
 

PACOTE 10 
R$ 11,90 
 

R$ 119,00 
 

74 
PALITOS DE BAMBU 25CMX 3,5MM CONTEM 700 PALITOS NO PA-
COTE. 
 

PACOTE 7 
R$ 40,48 
 
 

R$ 283,36 
 

75 
FITA DUPLA FACE COR TRANSPARENTE ESPUMA POLITILENO 
,ACRILICO, 24 MM X 3M.  
 

UNIDADE 4 
R$ 23,76 
 

R$ 95,04 
 

76 
BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7,5MM X 30CM. 
 

UNIDADE 60 
R$ 0,60 
 

R$ 36,00 
 

78 
COLA LIQUIDA ESCOLAR 90GRAMAS. 
 

UNIDADE 40 
R$ 1,69 
 

R$ 67,60 
 

79 
PILHA AAA. 
 

UNIDADE 60 
R$ 0,87 
 
 

R$ 52,20 

80 PILHA AA. UNIDADE 60 
R$ 1,19 
 
 

R$ 71,40 

81 
LIVRO ATA SEM MARGEM CAPA DURA 100 FOLHAS. 
 

UNIDADE 10 
R$ 17,49 
 

R$ 174,90 
 

82 
LIVRO PONTO P/ 2 ASSINATURA ¼ 160 FOLHAS 
 

UNIDADE 10 
R$ 25,00 
 

R$ 250,00 
 

83 
 LIVRO PROLTOCOLO 104 FOLHAS FORMATO 153MM X  216 MM. 
 
 

UNIDADE 20 
R$ 19,49 
 

R$ 389,80 
 

87 
TRIO PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE , MATERIAL POLIESTI-
RENO COR CRISTAL , TIPO DE MONTAGEM INDEPENDENTE. 
 

UNIDADE 50 
R$ 15,90 
 

R$ 795,00 
 

88 
CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO ARTICULAÇÃO ,PO-
LIESTIRENO CRISTAL MÓVEL 358 X 254 X 140MM 
 

 
UNIDADE 

50 
R$ 79,00 
 
 

R$ 3.950,00 

99 

CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO, MÍNIMO 4 DÍGITOS, CORPO 
METÁLICO, AUTO ENTINTAMENTO, ACOMPANHADO 01 TUBO DE 
TINTA PRETA E AZUL. 
 

UNIDADE 10 
R$ 158,90 
 
 

R$ 1.589,00 

102 
PASTA POLIPROLENO 4CM DAC ONDA COR AZUL E AMARELA. 
 

UNIDADE 50 
R$ 7,90 
 
 

R$ 395,00 
 

104 

ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML PACOTE COM 12 UNIDADES,  
DESCRIÇÃO ÁGUA MINERAL NATURAL COM GÁS , ACONDICIO-
NADA EM  GARRAFA PET , TAMPA COM ROSCA E LACRE ,  CON-
TENDO 500ML PACOTE COM 12 UNIDADES DATA DE VALIDADE 
COM ANO VIGENTE NÃO  
COM DO ANO ATUAL. 
 

PACOTE 800 
R$ 24,29 
 

R$ 19.432,00 
 

105 

ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ÁGUA 
MINERAL - NATURAL SEM  
GÁS , ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO LACRADO COM 
TAMPA ALUMINIZADA.  
 

CAIXA 800 
R$ 42,32 
 

R$ 33.856,00 
 

106 
DISPENSADOR DE COPOS 150 A 200ML COM DOSADOR MECÂNICO.  
 

UNIDADE 15 
R$ 54,80 
 

R$ 822,00 
 

107 
UMEDECEDOR DE DEDOS, TIPO CREME, SUPORTE PLASTICO 12G. 
 

UNIDADE 50 
R$ 3,99 
 

R$ 199,50 
 

 
TOTAL: 

R$ 92.451,04 (noventa e dois mil quatro-
centos e cinquenta e um reais e quatro 
centavos). 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT. 
CNPJ: 22.672.727/0001-83 
Contratado: CHAO DE GIZ LTDA  
CNPJ:  29.071.796/0001-55  
Valor: R$ 92.451,04 (noventa e dois mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quatro centavos). 
Data: 26/04/2024. 
Período Vigência: 26/04/2024 a 26/04/2025. 
 
Primavera do Leste, 26 de abril  de 2024. 
 
Publique-se. 
 
 

Valdecir Alventino da Silva 
Vereador Presidente 

 
*original assinado nos autos do processo 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Contrato: Nº. 017/2024 
Processo Administrativo: Nº. 014/2024 
Pregão Eletrônico: Nº 007/2024  
Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 
 

Empresa: Chao de giz Ltda 
CNPJ: 29.071.796/0001-55 

Representante legal: Talita thais germano vilha  cpf: 047.295.749-07  
Telefone: (41) 8875-9187/ (66) 9681-2808 

E-mail: Chaodegiz.licita@gmail.com  
Endereço: Avenida amazonas, nº 650, sala a, jardim riva II, primavera do 

Leste, mt, cep: 78.850-000. 

Item Descrição Unidade Qtde 
Preço 
Unitário 

Preço 
Total 

 
 
2 

ENVELOPE DE PAPELARIA – EM PAPEL KRAFT ,  
SACO ,SEM IMPRESSÃO , PARA PAPEL A4 ,COM  
ABA, OURO, FORMATO 240MM X 340MM 

UNIDADE 
2.500 
 

R$ 0,54 
 
 

R$ 1.350,00 
 

 
 
3 

ENVELOPE DE PAPELARIA – EM PAPEL KRAFT ,  
80GR, SACO , SEM IMPRESSÃO, 125MM X 176  
MM , COM ABA, OURO. 

UNIDADE 
1.300 
 

R$ 0,27 
 

R$ 351,00 
 

 
4 

CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL  
PRETA. 

UNIDADE 350 
R$ 0,62 
 

R$ 217,00 
 

 
5 

 
CANET AZUL A ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL COR. 
 

UNIDADE 
1.000 
 

R$ 0,62 
 

 
R$620,00 

 
6 

 
CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL COR  
VERMELHA. 
 

UNIDADE 100 R$0,62 
R$ 62,00 
 

16 

 
MÍDIA VIRGEM CD-R 700MB VELOCIDADE DE  GRAVAÇÃO MIN 16X 
DURAÇÃO 80 MIN. 
 

UNIDADE 400 
R$ 1,60 
 

R$ 640,00 

19 
FITA ADESIVA 45MMX 40M TRANSPARENTE EM  FILME DE POLI-
PROPILENO COBERTO COMADESIVO ACRÍLICO. 

UNIDADE 80 
R$ 6,79 
 

R$ 543,20 
 

 
21 

ARAME ESPIRAL DE PLÁSTICO COR PRETO,  Nº. 14. 
 

UNIDADE 300 
R$ 0,41 
 

R$ 123,00 
 

 
22 

ARAME ESPIRAL DE PLÁSTICO COR PRETO , Nº. 17. 
 

UNIDADE 300 
R$ 0,45 
 

R$ 135,00 
 

 
24 

PASTA EM L, EM POLIPROPILENO, TAMANHO  A4, EM PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, DIVERSAS  CORES. 
 

UNIDADE 1.300 
R$ 0,87 
 

R$ 1.131,00 
 

 
25 

PASTA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA,  350X130X245 MM, 
NA COR AZUL. 
 

UNIDADE 1.000 
R$ 5,09 
 

R$ 5.090,00 
 

26 

PASTA DE REGISTRADORA A/Z GRANDE EM  PAPELÃO, NA COR 
PRETA, COM PORTA  ETIQUETA NO LOMBO EM PLÁSTICO  
RESISTENTE INCOLOR,COM BORDA INFERIOR EM AÇO, FERRAGEM 
INTERIOR NIQUELADA, COM PRENDEDOR TIC TAC 9 COM PER-
FEITO ENCAIXE ), 35cm DE ALTURA POR 28 cm de LARGURA , 
LOMBO LARGO CO 8 CM.  
 

UNIDADE 300 
R$ 13,90 
 

R$ 4.170,00 
 

27 
PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, TAMANHO A4 , COM 50 ENVELOPES 
PLÁSTICOS,  COM 4 COLCHETES. 
 

UNIDADE 1.000 
R$ 1,97  
 

R$ 1.970,00  
 

30 
PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 6MM  CAPACIDADE DE 100 FO-
LHAS KW – TRIO 9380 , DIMENSÕES 26X12X13. 
 

UNIDADE 20 
R$ 216,00  
 

R$ 4.320,00  
 

33 
CORRETIVO PARA CANETA ,TIPO FRASCO ,18 ML. 
 

UNIDADE 60 
R$ 3,09 
 

R$ 185,40 
 

 35 

GRAMPO FIXA PAPEL , TIPO TRILHO DE  PLÁSTICO, TOTALMENTE 
FLEXÍVEL , MEDINDO  80MM, EM POLIETILENO, CAIXA COM 50  
UNID. 
 

CAIXA 20 
R$ 14,00 
 

R$ 280,00 
 

37 
PAPEL CERTIFICADO – 210 X 297 MM- BRANCO  
180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS. 
 

PACOTE 50 
R$ 13,99 
 

R$ 699,50 
 

44 
ARAME ESPIRAL DE PLÁSTICO COR PRETA N°. 23. 
 

UNIDADE 100 
R$ 0,74 
 

R$ 74,00 
 

45 
PASTA EM L, EM POLIPROPILENO, TAMANHO  A4, EM PLÁSTICO 
TRANSPARENTE COM PRETA . 
 

UNIDADE 100 
R$ 1,19 
 

R$ 119,00 
 

46 
PASTA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, 350 X 130 X 245 MM, 
NA COR VERDE. 

UNIDADE 150 
R$ 4,49 
 

R$ 673,50 
 

47 
PASTA PARA ARQUIVO MORTO , EM POLIONDA  350X130X245 MM, 
NA COR PRETA. 
 

UNIDADE 150 
R$ 4,49 
 

R$ 673,50 
 

48 
PASTA PARA ARQUIVO MORTO ,EM POLIONDA 350X130X245MM, 
NA COR VERMELHA. 
 

UNIDADE 150 
R$ 4,49 
 

R$ 673,50 
 

50 
PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA  350X130X245 MM, 
NA COR CINZA. 
 

UNIDADE 150 
R$ 4,49 
 

R$ 673,50 
 

51 
GUILHOTINA DE PAPEL MANUAL A4 DE 30 CM EM AÇO PARA 12 FO-
LHAS.  
 

UNIDADE 2 
R$ 265,00 
 
 

R$ 530,00 
 

53 
ABRAÇADEIRA DE NYLON LÍNGUA SOGRA  400MM X 7,6 M EM PA-
COTE COM 100 UNIDADE NA COR TRANSPARENTE. 
 

PACOTE 3 
R$ 70,98 
 

R$ 212,94 
 

mailto:contato@emporiodaslicitacoes.com.br
mailto:contato@emporiodaslicitacoes.com.br


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de abril de 2024 • Edição 2765 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

56 
BALÕES REDONDO LATEX N°07 BUFF ROXO PACOTE CONTENTO, 50 
UNIDADES. 
 

PACOTE 30 
R$ 9,29 
 

R$ 278,70 
 

57 
BALÕES REDONDO LATEX N°07 BUFF, AMARELO PACOTE CON-
TENTO, 50 UNIDADES  
 

PACOTE 30 
R$ 9,29 
 

R$ 278,70 
 

58 
BALÕES REDONDO LATEX N° 09 BUFF BRANCO, PACOTE CON-
TENDO 50 UNIDADES. 
 

PACOTE 30 
R$ 21,90 
 

R$ 657,00 
 

59 
BALÕES REDONDO LATEX N° 09 BUFF AZUL ESCURO, PACOTE 
CONTENDO 50 UNIDADES.  
 

PACOTE 30 R$ 21,90 
R$ 657,00 
 

60 
BALÕES REDONDO LATEX N°09 BUFF ROSA, PACOTE CONTENDO 50 
UNIDADES. 
 

PACOTE 30 R$ 21,90 
R$ 657,00 
 

65 
BALÕES REDONDO LÁTEX N° 07 BUFF DOURADO, PACOTE COM 50 
UNIDADES.  
 

PACOTE 10 
R$ 11,90 
 

R$ 119,00 
 

74 
PALITOS DE BAMBU 25CMX 3,5MM CONTEM 700 PALITOS NO PA-
COTE. 
 

PACOTE 7 
R$ 40,48 
 
 

R$ 283,36 
 

75 
FITA DUPLA FACE COR TRANSPARENTE ESPUMA POLITILENO 
,ACRILICO, 24 MM X 3M.  
 

UNIDADE 4 
R$ 23,76 
 

R$ 95,04 
 

76 
BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7,5MM X 30CM. 
 

UNIDADE 60 
R$ 0,60 
 

R$ 36,00 
 

78 
COLA LIQUIDA ESCOLAR 90GRAMAS. 
 

UNIDADE 40 
R$ 1,69 
 

R$ 67,60 
 

79 
PILHA AAA. 
 

UNIDADE 60 
R$ 0,87 
 
 

R$ 52,20 

80 PILHA AA. UNIDADE 60 
R$ 1,19 
 
 

R$ 71,40 

81 
LIVRO ATA SEM MARGEM CAPA DURA 100 FOLHAS. 
 

UNIDADE 10 
R$ 17,49 
 

R$ 174,90 
 

82 
LIVRO PONTO P/ 2 ASSINATURA ¼ 160 FOLHAS 
 

UNIDADE 10 
R$ 25,00 
 

R$ 250,00 
 

83 
 LIVRO PROLTOCOLO 104 FOLHAS FORMATO 153MM X  216 MM. 
 
 

UNIDADE 20 
R$ 19,49 
 

R$ 389,80 
 

87 
TRIO PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE , MATERIAL POLIESTI-
RENO COR CRISTAL , TIPO DE MONTAGEM INDEPENDENTE. 
 

UNIDADE 50 
R$ 15,90 
 

R$ 795,00 
 

88 
CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO ARTICULAÇÃO ,PO-
LIESTIRENO CRISTAL MÓVEL 358 X 254 X 140MM 
 

 
UNIDADE 

50 
R$ 79,00 
 
 

R$ 3.950,00 

99 

CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO, MÍNIMO 4 DÍGITOS, CORPO 
METÁLICO, AUTO ENTINTAMENTO, ACOMPANHADO 01 TUBO DE 
TINTA PRETA E AZUL. 
 

UNIDADE 10 
R$ 158,90 
 
 

R$ 1.589,00 

102 
PASTA POLIPROLENO 4CM DAC ONDA COR AZUL E AMARELA. 
 

UNIDADE 50 
R$ 7,90 
 
 

R$ 395,00 
 

104 

ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML PACOTE COM 12 UNIDADES,  
DESCRIÇÃO ÁGUA MINERAL NATURAL COM GÁS , ACONDICIO-
NADA EM  GARRAFA PET , TAMPA COM ROSCA E LACRE ,  CON-
TENDO 500ML PACOTE COM 12 UNIDADES DATA DE VALIDADE 
COM ANO VIGENTE NÃO  
COM DO ANO ATUAL. 
 

PACOTE 800 
R$ 24,29 
 

R$ 19.432,00 
 

105 

ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ÁGUA 
MINERAL - NATURAL SEM  
GÁS , ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO LACRADO COM 
TAMPA ALUMINIZADA.  
 

CAIXA 800 
R$ 42,32 
 

R$ 33.856,00 
 

106 
DISPENSADOR DE COPOS 150 A 200ML COM DOSADOR MECÂNICO.  
 

UNIDADE 15 
R$ 54,80 
 

R$ 822,00 
 

107 
UMEDECEDOR DE DEDOS, TIPO CREME, SUPORTE PLASTICO 12G. 
 

UNIDADE 50 
R$ 3,99 
 

R$ 199,50 
 

 
TOTAL: 

R$ 92.451,04 (noventa e dois mil quatro-
centos e cinquenta e um reais e quatro 
centavos). 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT. 
CNPJ: 22.672.727/0001-83 
Contratado: CHAO DE GIZ LTDA  
CNPJ:  29.071.796/0001-55  
Valor: R$ 92.451,04 (noventa e dois mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quatro centavos). 
Data: 26/04/2024. 
Período Vigência: 26/04/2024 a 26/04/2025. 
 
Primavera do Leste, 26 de abril  de 2024. 
 
Publique-se. 
 
 

Valdecir Alventino da Silva 
Vereador Presidente 

 
*original assinado nos autos do processo 
 


